
                                                                                        

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΒΕΛΒΕΝΤΟΥ 
 

Βελβεντό, 30  Σεπτεμβρίου 2021 

Αριθ. Πρωτ.: 3038 

Ταχ. Δ/νση     : Αγίας Τριάδας 21  
Τ.Κ.-Πόλη      : 504 00 - Βελβεντό  
Τηλέφωνο : 2464 350300  
Αριθ. τηλ/τυπίας : 2464 350311  
Ηλεκτρ. Δ/νση        : grammatia@velvento.eu  

 

ΘΕΜΑ: Ορισμός Σημείου Αναφοράς παρακολούθησης της εφαρμογής της 
Σύμβασης των Ηνωμένων Εθνών για τα δικαιώματα των Ατόμων με 
Αναπηρία στο Δήμο Βελβεντού. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 75α/2021 

Ο Δήμαρχος Βελβεντού  

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις :  
• της παρ. 1 περιπτ. δ’ του άρθρου 86 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων, ο οποίος  
κυρώθηκε με τον  Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/08-06-2010/τ.Α’, σε συνδυασμό με την παρ.1, 
περιπ. δ΄του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010/τ.Α’) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως ισχύουν σήμερα, 
• της παρ. 3 του άρθρου 71 «Ορισμός Επιμέρους Σημείων Αναφοράς για την 
παρακολούθηση εφαρμογής της Σύμβασης» του Ν.4488/2017 (ΦΕΚ 137/03-09-
2017/τ.A’).  
• της παρ. 3β του άρθρου 154 «Τροποποίηση του άρθρου 1 του ν.3852/2010» του 
Ν. 4600/2019 (ΦΕΚ 43/09-03-2019/τ.Α’), σύμφωνα με τις οποίες συστάθηκε ο Δήμος 
Βελβεντού, η λειτουργία του οποίου ξεκίνησε από την εγκατάσταση της νέας δημοτικής 
αρχής (ήτοι από 01/09/2019). 
2. Την αριθμ. 156347/03-12-2020 (ΦΕΚ 5605/21-12-2020/τ.Β’) Απόφαση Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας «Πάγιος Οργανισμός 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βελβεντού». 
3. Την αριθμ. 91/4043/30-12-2020 Διαπιστωτική πράξη Δημάρχου Βελβεντού με την 
οποία κατατάχθηκε το  προσωπικό  του Δήμου Βελβεντού στον  Πάγιο Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας και η οποία δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 207/04-02-2021/τ.Γ’ μετά την 
αριθμ. 7383/22-01-2021 Απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – 
Δυτικής Μακεδονίας . 
4. Την αριθμ. 08/349/05-02-2021 απόφαση Δημάρχου Βελβεντού «Τοποθέτηση 
προσωπικού στις οργανικές μονάδες του Μεταβατικού Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Βελβεντού». 
5. Την αριθμ. 47/1405/01-06-2020 απόφαση Δημάρχου Βελβεντού «Ορισμός Σημείου 
Αναφοράς παρακολούθησης της εφαρμογής της Σύμβασης των Ηνωμένων Εθνών για τα 
δικαιώματα των Ατόμων με Αναπηρία στο Δήμο Βελβεντού» 
6. Την ανάγκη Ορισμού νέου Σημείου Αναφοράς παρακολούθησης της εφαρμογής της 
Σύμβασης των Ηνωμένων Εθνών για τα δικαιώματα των Ατόμων με Αναπηρία στο Δήμο 
Βελβεντού, λόγω κατανομής και ένταξης προσωπικού στον πάγιο οργανισμό εσωτερικής 
υπηρεσίας του νέου Δήμου Βελβεντού, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 7 του  άρθρου 
155  του Ν. 4600/2019 (ΦΕΚ 43/09-03-2019/τ.Α’). 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 



 Ορίζουμε ως Σημείο Αναφοράς παρακολούθησης της εφαρμογής της Σύμβασης 
των Ηνωμένων Εθνών για τα δικαιώματα των Ατόμων με Αναπηρία, στο Δήμο Βελβεντού,  
το Αυτοτελές Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού με στοιχεία 
επικοινωνίας: Λόκανα Ευθυμία του Γρηγορίου, κλάδου ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων, 
Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και 
Πολιτισμού (τηλ. : 2464031452, 2464350300 και ηλεκτρ. Δ/νση: paidikos@velvento.eu). 
 
 
 
 Ο Δήμαρχος 

 
 

Μανώλης Κ. Στεργίου 
 
 
Πίνακας Αποδεκτών : 
Υπουργό Επικρατείας κ. Γεραπετρίτη Γεώργιο 
 
Κοινοποίηση : 
Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδας (Κ.Ε.Δ.Ε.) - Γραφείο Προέδρου 
 
Εσωτερική Διανομή: 

 1. Γραφείο Δημάρχου 
 2. Αντιδημάρχους 
 3. Διεύθυνση Διοικητικών  & Οικονομικών Υπηρεσιών 
 4. Αυτοτελές Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού 
 5. Αρχείο Αποφάσεων 

 

 

 
  

 
  

 
 
 
 

      
 
 
 

  

 

 


